６ 大 府 高 号 外

令和６年９月６日

愛知県立大府高等学校長

彦坂 永利子

令和６年度学校説明会の開催について（依頼）

初秋の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校

の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

 ８月７日（水）および８日（木）実施の体験入学には多くの中学生・保護者の皆様に参加していただきあ

りがとうございました。

さて、本年度も１０月１９日（土）に普通科及び生活文化科の説明会を開催します。つきまし

ては、貴校３年生・保護者の皆様に学校説明会のご案内をしていただきますようお願い申し上

げます。

記

１ 日 時   令和６年１０月１９日（土） ９：１０受付（体育館）

※ 受付待機場所などはございませんので、９：１０以降にお越しください。

２ 内 容

【前半】９：３０～１０：３５ 体育館にて全員同じ内容となります

・学校長挨拶

・学校紹介（パワーポイント：生徒会の生徒による説明） …※

・大府高校生の１日（動画：日常生活の紹介、部活動紹介） …※

・チアダンス部、吹奏楽部によるパフォーマンス

・ミニファッションショー

※は夏の中学生体験入学と同じ内容になります。

【後半】希望学科により内容が異なります

普通科希望生徒  普通科希望保護者  生活文化科希望生徒・保護者

部活動見学  １０：５０～１１：２０

学科説明（アクティブラーニ

ングルーム）

１０：５０～１１：５０

学科説明（小体育館）

卒業生の話

３年生との座談会

１１：５０～

部活動見学

３ 申し込み方法

以下のＵＲＬにアクセスまたは、右に記載のＱＲコードを読み込んで 10 月４日(金)

までに、申し込みをしてください。本校ホームページの『中学生の皆さんへ』にこの用

紙が掲載されておりますので、そちらもご活用ください。

ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/Lpfw8UnMY3

４ その他

(1) ８時３０分時点で名古屋地方気象台から愛知県内地域に一部でも特別警報・暴風警報が

発表されている場合は、中止とします。本校ホームページでもお知らせします。

(2) 生活文化科については、１１月１６日（土）にも予定しております。

(3) 各学科の内容等につきましては、ホームページ https://obu-h.aichi-c.ed.jpをご参照ください。

(4) 体育館用上履き、靴袋、筆記用具を持参してください。

https://forms.office.com/r/Lpfw8UnMY3
https://obu-h.aichi-c.ed.jp/

(5) ８月の本校体験入学に参加した中学生の方もご参加いただけます。また、現在２年生・その

保護者の方で、学校説明会への参加をご希望される場合は、中学校を通してご連絡ください。

(6) 保護者、生徒の皆さんに、事前に以下の点についてご連絡ください。

① 公共交通機関でお越しください。校内に十分な駐車スペースがございません。車での

来校はご遠慮ください。また、近隣の商業施設等の駐車場を利用すると他のお客様への

ご迷惑となりますので、絶対にお止めください。

② 発熱等の風邪症状がある場合は、来校をご遠慮していただきますようお願いいたしま

す。

(7) 部活動見学は、当日大会などの関係で活動していない部活動もありますので、あらかじ

めご了承ください。学校説明会前日までに、ホームページ上に当日見学可能な部活動一覧

を掲載予定です。

担当 教務部（石神）

電話 0562－46－5101